**จำกัด**
การทำลายป่า
ที่เกิดขึ้นทั่วโลก

**การกำหนดมาตรฐานป่าไม้**
+
**การเพาะปลูกทางการเกษตร**

**บังคับกับธุรกิจ**
30 ธ.ค. 2567

**'ผู้ประกอบการค้าปลีก' (Operator)**
+ **'ผู้ค้าผู้นำเข้า' (Trader)**
= **ตรวจสอบห่วงโซ่อุปทาน ไม่ได้ผลิตจากพื้นที่**
เพียงเกิดการทำลายป่าหลังจากปี ค.ศ. 2020 (พ.ศ. 2563)

**ราคายางพาราตามกฎ EUDR**

ยก. เปิดการประมูลยางพารา
ที่สามารถตรวจสอบย้อนกลับแหล่งผลิต
**ตามกฎ EUDR**

ราคายางแผ่นรมควันชั้น 3 ปีตราสูงสุด 94.01 บาท/กิโลกรัม ราคายางก้อนถ้วย DRC 100% ปีตราสูงสุด 66.80 บาท/กิโลกรัม
ยางก้อนถ้วย DRC 65% ปีตราสูงสุด 43.42 บาท/กิโลกรัม

ยก.

- บังคับใช้กับ 7 ประเภทสินค้าเกษตร**
- ยางพารา
- ปาล์มน้ำมัน
- เนื้อโค
- โกโก้
- กาแฟ
- ถั่วลิสง
- ไม้และผลิตภัณฑ์จากไม้
- ไม้และผลิตภัณฑ์จากไม้
- และยังหมายรวมถึงผลิตภัณฑ์พัฒนาจากสินค้าโภคภัณฑ์เหล่านี้

หลังจาก ค.ศ. 2020 (พ.ศ. 2563) เป็นต้นมา ส่วนผู้ค้าผู้นำเข้า ต้องรับผิดชอบที่จะให้ข้อมูลเรื่องห่วงโซ่อุปทานแก่ผู้ประกอบการรายย่อย

**ครองศักดิ์ สงรักษา รองอธิบดีกรมส่งเสริมการเกษตร** กล่าวว่า กฎหมาย EUDR จะมีผลบังคับใช้ตั้งแต่ปลายปี 2567 เป็นต้นไป บังคับใช้กับ 7 ประเภทสินค้าเกษตร ได้แก่ ยางพารา ปาล์มน้ำมัน เนื้อโค โกโก้ กาแฟ ถั่วลิสง ไม้และผลิตภัณฑ์จากไม้ และยังหมายรวมถึงผลิตภัณฑ์ที่พัฒนาจากสินค้าโภคภัณฑ์เหล่านี้